
 

 

Pensionärsråd med östra hälso- 
och sjukvårdsnämnden  
Datum 6 december 2021 

Tid 09:00-11:30 

Plats Lokal Billingen, Regionens hus i Skövde 

Närvaro: 
Förtroendevalda 
Gunilla Druve Jansson (C), ordf.  östra hälso- och sjukvårdsnämnden 
Dan Hovskär (KD)   östra hälso- och sjukvårdsnämnden 
Sebastian Ekeroth Clausson (S)  östra hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
HSNÖ pensionärsråd 
Margareta Karlqvist   PRO 
Hjördis Karlsson   PRO 
Annika Markström, distans  PRO 
Sonja Franzén   PRO 
PO Damberg, distans   SPF Seniorerna 
Inger Wedholm   SPF Seniorerna 
Ella Johansson   SPF Seniorerna 
Sonja Helsingwall   RPG 
Lisebritt Karlsson punkt 1-4, distans  SKPF 
Eva Strand    SKPF 
 
Representanter från kommunala pensionärsråd 
Bengt Edman  Tibro SPF Seniorerna 
Göran Norberg  Mariestad SPF Seniorerna 
Morgan Robertsson, distans Mariestad PRO 
Ulla-Britt Hellman, distans Falköping SPF Seniorerna 
Sture Ljungqvist  Skövde SPF Seniorerna 
Ing-Marie Åberg  Skövde PRO 
Leif Bertilsson, distans  Skara SPF Seniorerna 
Bertil Karlsson  Lidköping PRO  
Kerstin Nordenstam, distans Lidköping SPF Seniorerna  
Annika Boman Owren, distans Hjo SPF Seniorerna  
Leif Brodd   Karlsborg SPF Seniorerna 
Gudrun Lidén  Vara SPF Seniorerna 
Ulla Jansson, distans  Götene SPF Seniorerna 
Kerstin Carlsdotter, distans Götene PRO 
Marianne Fransson  Töreboda PRO 
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Åke Jernetz   Töreboda SPF Seniorerna 
Daniel Andersson  Essunga 
 
Tjänstepersoner 
Lena Bjugård Bränfeldt, punkt 5a  Skaraborgs Sjukhus 
Elisabeth Wehlander, punkt 5b  Koncernkontoret 
Ida Wernered, punkt 5d   Koncernkontoret 
Gisella Koutsiou   Koncernkontoret 
Rebecca Andersson   Koncernkontoret 

Mötesanteckningar 
1. Inledning 

Gunilla Druve Jansson (C) hälsar alla hälkomna och förklarar mötet öppnat. 

2. Föregående mötesanteckningar 
Läggs till handlingarna. 

3. Östra hälso- och sjukvårdsnämndens uppdrag och roll i Västra 
Götalandsregionen 
Gunilla Druve Jansson informerar om östra hälso- och sjukvårdsnämndens 
uppdrag och roll i Västra Götalandsregionen. 
 
Västra Götalandsregionens vision ”Det goda livet” är framtagen i samarbete 
med flera aktörer för ett långsiktigt perspektiv.  
 
Västra Götalandsregionen styrs genom en beställar- och utförarmodell där 
nämnden beställer hälso- och sjukvård av utförarstyrelser med utgångspunkt 
i befolkningens behov. Nämnden ansvarar för att kartlägga befolkningens 
behov av hälso- och sjukvård i samverkan med kommuner, 
brukarorganisationer med flera samt göra behovsanalyser och prioriteringar. 
Utifrån det beställer och upphandlar nämnden hälso- och sjukvård, tandvård, 
folkhälsoinsatser och insatser vid funktionsnedsättning. Nämnden följer upp 
avtal och måluppfyllelse.  
 
Fråga: Vad händer om vårdgivarna inte utför det som beställts? Hälso- och 
sjukvårdsnämnden begär handlingsplaner vid utebliven vård. Nedslag har 
gjorts till vårdcentraler som inte har skött sitt åtagande och bland annat 
brustit i registreringen. 
 
Presentationsbilderna bifogas mötesanteckningarna. 

4. Dialog: hur omhändertas informationen av pensionärsorganisationerna 
från pensionärsråden? 
Dialog fördes i bikupor och diskuterades sedan i storgrupp. 
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Flera pensionärsorganisationer tar omhand mötesanteckningarna och sprider 
de till sina medlemmar, diskuterar om uppkomna frågor på sina möten och 
tar med sig frågor inför kommande pensionärsråd. 
 
Medlemmarna uppskattar att få informationen. 

5. Inskickade frågor från pensionärsorganisationerna 

- Överflyttningen av psykiatrin till Skövde, hur ser situationen ut 
på våra öppenvårdsmottagningar? 
Lena Bjugård Bränfeldt, verksamhetschef vuxenpsykiatrin 
Skaraborgs Sjukhus informerar om flytten av vuxenpsykiatrin till 
Skövde. Verksamheten är byggd för 66 vårdplatser och inflyttning är 
planerat 1 mars 2022. Vuxenpsykiatrin arbetar för fullt för att 
tillgodose en bra kvalitet i vården till invånarna i Skaraborg. 
 
Presentationsbilderna bifogas mötesanteckningarna. 

a. Vart ska jag vända mig när jag blir sjuk? 
Information om 1177 Vårdguiden och på telefon.  
Elisabeth Wehlander informerar. Är du sjuk och behöver komma i 
kontakt med vården, ring 1177 eller din vårdcentral. Är det akut, ring 
112. För att få rådgivning kan man alltid ringa 1177 för att avlasta 
vården från de frågorna. Har man en dator eller en smartphone kan 
man även söka mer information via 1177.se. Om man inte har en 
medicinsk fråga utan behöver hjälp med hur man administrerar sina 
tjänster i 1177 så kan man välja administrativ fråga på 1177 så tar 
man inte tid från sjuksköterskorna. Sjukvårdsrådgivningen finns på 
fem enheter och är dygnet runt bemannade.  
 
Besök hemsidan här: 1177.se 
 
Presentationsbilderna och kompletterande statistik bifogas 
mötesanteckningarna. 

b. Hur har samverkan kring hur den medicinska delen inom 
äldrevården fungerat under pandemin och hur ser regionen att 
den behöver utvecklas? Hur har läkarmedverkan fungerat i både 
kvalitet och tidsinsats? 
Gisella Koutsiou informerar. Under 2020 kom en rapport från 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) om brister på särskilda 
boenden (SÄBO) kring vården av patienter med misstänkt eller 
konstaterad covid-19. IVO gjorde uppföljningen mot bakgrund av 
inkomna anmälningar och tips om det som inte fungerat. IVO 
intervjuade medicinskt ansvariga sjuksköterskor, 
verksamhetsansvariga sjuksköterskor vid kommunala boenden och 

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/
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regionens hälso- och sjukvårdsdirektör samt granskade ett antal 
journaler, för att se hur patienter har omhändertagits utifrån misstänkt 
covid-19.  
 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska vårdcentraler avsätta de 
läkarresurser som behövs för att enskilda ska kunna erbjudas god 
hälso- och sjukvård i SÄBO och kommunal hemsjukvård i ordinärt 
boende. Vårdcentralernas arbete under pandemin har handlat om att 
ge extra tid till de kommunala boendena men även till 
hemsjukvårdens patienter och personal och att vara lyhörda för när 
fysiska läkarbesök var nödvändiga.  
 
En skriftlig vägledning gick ut till samtliga vårdcentraler. Mot 
bakgrund av den IVO:s kritik som till delar handlar om 
läkarmedverkan så har Närhälsan, som är VGR:s vårdcentraler i egen 
regi, antagit en handlingsplan för kvalitetssäkrad läkarmedverkan i 
den kommunala hälso- och sjukvården. I handlingsplanen anges 
åtgärder, tidplan för uppföljning och ansvariga. I planen tydliggörs 
bland annat hur och i vilken omfattning journalgranskning av 
hemsjukvårdsjournaler (årligen) ska göras. I handlingsplanen framgår 
att läkaren ansvarar för medicinsk dokumentation, samt 
dokumentation av sina kontakter med patient, anhöriga och 
sjuksköterska.  
 
Utöver det så uppdateras Hälso- och sjukvårdsavtalet mellan 
kommuner och Västra Götalandsregionen och inom ramen för detta 
så diskuteras också hur man ska säkra dokumentation. En gemensam 
färdplan för vårdsamverkan mellan kommuner och Västra 
Götalandsregionen är också under revidering och likaså en 
aktivitetsplan för utvecklingen av den nära vården. Under 2021 följs 
regionens insatser för de äldre på äldreboenden och i hemtjänst 
särskilt och återrapporteras löpande till hälso- och sjukvårdsstyrelsen. 
Återrapporten omfattar både privata och offentliga vårdcentraler som 
verkar inom Västra Götaland.  

c. Hur ser vårdköerna ut och när räknar man att vara ifatt? 
Ida Wernered informerar. De största problemområdena på 
Skaraborgs Sjukhus är barn- och ungdomspsykiatri, barn- och 
ungdomsmedicin, neurologi och ortopedi. Nämnden håller noga koll 
på dessa och begär in handlingsplaner vid behov. 
 
Folktandvården främst har ett uppdämt vårdbehov inom tandvård 
under narkos till följd av pandemin, barn har prioriterats under 
pandemin. De planerar att jobba bort sina köer under 2021-2022. 
 
Habilitering & Hälsa har främst ett uppdämt vårdbehov inom 
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hörselrehabiliteringen. För att komma ikapp kommer vissa 
hörselrehabiliteringsmottagningar erbjuda tider på lördagar. 
 
Regionhälsan har ett uppdämt vårdbehov främst inom screening för 
livmoderhalscancer. De planerar att klara av det uppdämda 
vårdbehovet under första kvartalet 2022 genom kö-kortning och 
HPV-självprovtagning. 
 
För att hantera detta har regionen tillsatt en regional särskild 
tillgänglighetsledning (RSTL) som styr med extra ersättning, 
kapacitets- och produktionsstyrning för samtliga sjukhus hålls ihop 
och samordning sker via vårdgarantiservice. Ökat utbud via 
digitalisering där det är möjligt, regionen upphandlar mer vård och 
anlitar bemanningspersoner/hyrpersonal. 
 
Presentationsbilderna bifogas mötesanteckningarna. 

d. Redovisning över hur vårdutbudet ser ut och hur det planeras 
för Mariestad och att få en tidplan för när 
förändringarna/förstärkningarna ska genomföras. 
Gunilla Druve Jansson presenterar aktuellt vårdutbud på Skaraborgs 
Sjukhus Mariestad. Verksamheterna har påverkats mycket av covid-
19. 

6. Sammanfattning och avslutning 
Gunilla Druve Jansson tackar för en ett bra dialogmöte och önskar alla en 
God Jul och Gott Nytt År. 
 
Pensionärsråd 2022: 

- 1 mars 09:00-11:30 på Regionens hus i Skövde 
- 16 maj 09:00-11:30 på Regionens hus i Skövde 
- 3 oktober 09:00-11:30 på Regionens hus i Skövde 
- 9 december 09:00-11:30 på Regionens hus i Skövde (utökat) 

 

Vid anteckningarna, 
Rebecca Andersson 
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